
JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS
Jēkabpilī

14.09.2023. Nr.14

Atklāta sēde/slēgta sēde

Sēdes vieta Rīgas iela 150A, Jēkabpils/M icrosoft Teams platforma/audiovizuālā tiešraide 
Sēde sasaukta 14.09.2023. plkst. 12:00 
Sēde atklāta 14.09.2023. plkst. 12:00

Sēdi vada Domes priekšsēdētāj s Raivis Ragainis
Protokolē Komisiju sekretāre Diāna Ivanova

Piedalās deputāti: Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars Vasilis, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, 
Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Trušelis, Valdis 
Vizulis.

Nepiedalās deputāti:
Andrejs Gavrilovs (par nepiedalīšanās iemesliem informēts domes priekšsēdētājs),
Māris Dimants, (par nepiedalīšanās iemesliem informēts domes priekšsēdētājs),
M ārtiņš Svilis (par nepiedalīšanās iemesliem informēts domes priekšsēdētājs),
Aivars Kraps (par nepiedalīšanās iemesliem nav informācijas),
Elīna Serkova (par nepiedalīšanās iemesliem nav informācijas).

Piedalās pašvaldības administrācijas darbinieki:
Juridiskās nodaļas juriste Liene Liepa 
Izpilddirektors Uldis Skreivers

Darba kārtība:
1. Nr.929 "Par izsoles rezultātu apstiprināšanu" (meža cirsmas “Alužāni” ar zemes vienības kadastra 
numuru 56820030091 Rubenes pagastā)

2. SLĒGTĀ DOMES SĒDES DAĻA Nr.930 "Par apstrīdēto lēmumu"

mailto:pasts@jekabpils.lv


Nr.929 "Par izsoles rezultātu apstiprināšanu” (meža cirsmas “Alužāni” ar zemes vienības 
kadastra numuru 56820030091 Rubenes pagastā)

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts Nr.929 "Par izsoles rezultātu apstiprināšanu" (meža cirsmas 
“Alužāni” ar zemes vienības kadastra numuru 56820030091 Rubenes pagastā).
Sagatavotājs Elīza Maksimova.
Jautājums skatīts 07.09.2023. Attīstības un tautsaimniecības komitejā.
Jautā L.Salcevičs - kādēļ tādā steidzamības kārtā jāpieņem  lēmums?
Informē R.Ragainis - nauda jau  ir iemaksāta, vēlas ātrāk sākt darbus, kamēr nav sākušies lietus periodi.

Jēkabpils novada dome, balsojot ar 14 balsīm "Par" (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Ainars 
Vasilis, Aivars Vanags, Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Kaspars Štolnieks, 
Kārlis Stars, Leonīds Salcevičs, Māris Trušelis, Raivis Ragainis, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav,
"Atturas" -  nav, nolem j:

apstiprināt lēmuma projektu Nr.929 (lēmums pielikumā).

2.
SLĒGTĀ DOMES SĒDES DAĻA Nr.930 "Par apstrīdēto lēmumu"

Izskatīšanai iesniegts lēmuma projekts SLĒGTĀ DOMES SĒDES DAĻA Nr.930 "Par apstrīdēto 
lēmumu".
Sagatavotājs Dace Gluha.
Jautājums skatīts 12.09.2023. Administratīvo strīdu komisijā.
Informē L.Liepa.
A.Vasilis aicina atcelt lēmumu.
Diskusijās piedalās A.Vasilis, A.Nitišs, L.Salcevičs, A.Vanags, A.Žuks, E.Menķis, K.Štolnieks, 
A.Bojāre, R.Ragainis.
M .Trušelis plkst.12:24 iziet no sēžu zāles.

Priekšlikumu iesniedza Ainars Vasilis:
“Atcelt abu komisiju lēmumus un atļaut nozāģēt koku, uzliekot par pienākumu trīs gadu laikā 

iestādīt citu koku, par ko sniegt info Koku ciršanas komisijai.”

R.Ragainis aicina balsot par A.Vasiļa iesniegto priekšlikumu.

Jēkabpils novada dome, atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Ainars Vasilis, Aivars Vanags, 
Alfons Žuks, Daina Kalve, Daina Vītola, Edvīns Meņķis, Kaspars Štolnieks, Kārlis Stars, Leonīds 
Salcevičs, Valdis Vizulis), "Pret" -  nav, "Atturas" -  3 (Aigars Nitišs, Aija Bojāre, Raivis Ragainis), 
nolemj:

1.

2



priekšlikums “Atcelt abu komisiju lēmumus un atļaut nozāģēt koku, uzliekot par pienākumu 
trīs gadu laikā iestādīt citu koku, par ko sniegt info Koku ciršanas komisijai” apstiprināts.

Jēkabpils novada dome nolem j:
Atcelt abu komisiju lēmumus un atļaut nozāģēt koku, uzliekot par pienākumu trīs gadu laikā 

iestādīt citu koku, par ko sniegt info Koku ciršanas komisijai.

Sēde slēgta 14.09.2023., plkst. 12:29 
Nākamā sēde 28.09.2023. plkst. 10:00

Sēdes darba process (izņemot domes sēdes slēgto daļu), ziņojumi, priekšlikumi/ierosinājumi, komentāri, 
diskusijas atspoguļoti sēdes ierakstā, fa ils  pievienots sēdes protokolam. Domes sēdes protokols, kā arī 
domes sēdes audiovizuālais ieraksts ir publiski pieejam s Jēkabpils pašvaldības māja lapā: 
https://www. jekabpils. lv

Sēdes vadītājs: Raivis Ragainis 

Sēdes protokolētājs: Diāna Ivanova

DOKUM ENTS PARAKSTĪTS AR  DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR
LAIKA ZĪM OGU

3

https://www


ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES

DARBA KĀRTĪBA
14.09.2023. plkst. 12:00, Rīgas iela 150A, Jēkabpils/M icrosoft Teams platform a

1. №.929 "Par izsoles rezultātu apstiprināšanu" (meža cirsmas “Alužāni” ar zemes vienības 
kadastra numuru 56820030091 Rubenes pagastā)
2. SLĒGTĀ DOMES SĒDES DAĻA Nr.930 "Par apstrīdēto lēmumu"

Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs

Diāna Ivanova 27807841

Raivis Ragainis



JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu (meža cirsmas “Alužāni” ar zemes vienības kadastra numuru 
56820030091 Rubenes pagastā)

Ar Jēkabpils novada domes 2023. gada 22. jūnija lēmumu Nr.589 “Par izsoles noteikumu 
apstiprināšanu (meža cirsmas “Alužāni” ar zemes vienības kadastra numuru 56820030091 
Rubenes pagastā)” nolemts atsavināt meža koksni ar kopējo apjomu 3500,11 kubikmetri, kas 
atrodas Jēkabpils novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma “Alužāni”, Rubenes pagasts, 
Jēkabpils novads kadastra numurs 56820030090 zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 
56820030091, Rubenes pagasts, Jēkabpils novads (kopējā izcērtama platība 14,39 ha), to pārdodot 
elektroniskā izsolē vispārējā kārtībā ar augšupejošu soli, apstiprinot izsoles sākuma cenu, 
114000,00 euro (viens simts četrpadsmit tūkstoši eiro, 00 centi).

Pārdodamā koksne atrodas nekustamā īpašumā “Alužāni”, Rubenes pagasts, Jēkabpils 
novads, kadastra numurs 56820030090, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 56820030091.

Sludinājums par īpašuma izsoli publicēts oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” 
2023.gada 03.jūlijā (publikācijas Nr.2023/126.IZ5), pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv. un 
informatīvajā izdevumā “Jēkabpils Novada Vēstis”.

Īpašuma izsole noslēdzās 2023.gada 23.augustā plkst. 14.32. Uz izsoli noteiktajā termiņā 
pieteicās pieci dalībnieki, izsoles noteikumus izpildīja un dalībai izsolē tika reģistrēti pieci 
dalībnieki.

Izsolē augstāko summu ar 163 soli 195500,00 EUR (viens simts deviņdesmit pieci tūkstoši 
pieci simti eiro, 00 centi) piedāvāja izsoles dalībnieks -  sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
“INDĀRES”, (Reģ.nr. 45401014634) Juridiskā adrese: Kalna iela 3, Aknīste, Jēkabpils nov., LV- 
5208, ar kuru slēdzams pirkuma līgums.

SIA “INDĀRES”, (Reģ.nr. 45401014634) piedāvāto augstāko summu, 195500,00 EUR 
(viens simts deviņdesmit pieci tūkstoši pieci simti eiro, 00 centi), tajā skaitā iemaksāto 
nodrošinājuma summu, samaksājis pilnā apmērā atbilstoši izsoles noteikumiem.

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 17.punktu, 73.panta ceturto 
daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 3.panta otro 
daļu, 34.panta otro daļu, Jēkabpils novada domes 2023. gada 22. jūnijs lēmumu Nr.589 “Par 
izsoles noteikumu apstiprināšanu (meža cirsmas “Alužāni” ar zemes vienības kadastra numuru 
56820030091 Rubenes pagastā)”, 2023.gada 24. augusta Izsoles aktu Nr. 3269365/0/2023-AKT 
par kustamās mantas pārdošanu izsolē, ņemot vērā Attīstības un tautsaimniecības komitejas
07.09.2023. lēmumu (protokols Nr.10, 37. punkts),

1. Apstiprināt kustamās mantas meža koksnes (kopēja apjomā 3500,11 kubikmetri,), kas 
atrodas Jēkabpils novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma, ”Alužāni”, Rubenes pagasts, 
Jēkabpils novads kadastra numurs 56820030090 zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 
56820030091 ar kopējo izcērtamo platību 14,39 ha, elektroniskās izsoles rezultātus par nosolīto

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

14.09.2023. (protokols №.14, 1.§) Nr.929

Jēkabpils novada dome nolemj:

mailto:pasts@jekabpils.lv
http://www.jekabpils.lv


cenu 195500,00 EUR (viens simts deviņdesmit pieci tūkstoši pieci simti eiro, 00 centi).
2. Noslēgt pirkuma līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “INDĀRES”, 

reģistrācijas numurs 45401014634 juridiskā adrese: Kalna iela 3, Aknīste, Jēkabpils nov., LV- 
5208 par meža koksnes, kas atrodas nekustamajā īpašumā “Alužāni” kadastra numurs 
56820030090 un zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 56820030091, Rubenes pagasts, 
Jēkabpils novads pārdošanu par summu 195500,00 EUR (viens simts deviņdesmit pieci tūkstoši 
pieci simti eiro, 00 centi).

3. No izsolē iegūtā finansējuma:
3.1. 10% novirzīt pašvaldības nekustamo īpašumu sastāvā esošo mežaudžu 
dokumentācijas sakārtošanai (budžeta klasifikācijas kods 06.600.06);
3.2. 90% iekļaut tāmē “Jēkabpils novada pašvaldības teritoriju attīstība” 
(budžeta klasifikācijas kods 06.200.03).

4. izsolē iegūtā finansējuma 10% novirzīt pašvaldības nekustamo īpašumu sastāvā esošo 
mežaudžu dokumentācijas sakārtošanai (budžeta klasifikācijas kods 06.600.06).

5. No izsolē iegūtā finansējuma iegūtā finansējuma atlikušos 90% iekļaut 
tāmē “Jēkabpils novada pašvaldības teritoriju attīstība” (budžeta klasifikācijas kods 06.200.03).

6. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvalde” 
vadītājam.

Pielikumā: Pirkuma līguma projekts uz 4 lp.

Sēdes vadītājs
Domes priekšsēdētājs R.Ragainis

Elīza Maksimova 29345754

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪM OGU

2



LĪGUMS

Jēkabpils novada Līguma datums ir peāeja
pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums

Jēkabpils novada pašvaldība, reģistrācijas №.90000024205, adrese Brīvības iela 120, 
Jēkabpils, Jēkabpils novads, tās domes priekšsēdētaja Raivja Ragaiņa personā, kurš rīkojas 
pamatojoties uz Pašvaldību likumu un Jēkabpils novada pašvaldības nolikumu, turpmāk saukts 
Pārdevējs, no vienas puses, un
Sabiedrība a r  ierobežotu atbildību "INDĀRES", reģistrācijas Nr. 45401014634, juridiskā 
adrese: Kalna iela 3, Aknīste, Jēkabpils novads, kuru pārstāv valdes priekšsēdētājs Nauris 
Porietis, kas rīkojas uz statūtu pamata (turpmāk -  Pircējs), no otras puses, abas kopā sauktas 
Puses, katra atsevišķi Puse, pamatojoties uz 2023.gada 14 .septembra Jēkabpils novada domes 
lēmumu Nr.929 “Par izsoles rezultātu apstiprināšanu”,2023.gada 22.jūnija Jēkabpils novada 
domes lēmumu Nr.589 Par izsoles noteikumu apstiprināšanu (meža cirsmas “Alužāni” ar zemes 
vienības kadastra numuru 56820030091 Rubenes pagastā), noslēdza šāda satura līgumu (turpmāk 
-  Līgums), kas saistošs Pusēm un to tiesību un saistību pārņēmējiem:

1. Līguma priekšmets

1.1. Pārdevējs pārdod un nodod Pircējam izstrādei, bet Pircējs pērk  un pieņem izstrādei 
a r  visām tiesībām un pienākumiem, kādus Pircējam  uzliek normatīvie akti un šī līguma 
nosacījumi, koksni (kopēja apjom ā 3500,11 kubikm etri, kas atrodas Jēkabpils novada 
pašvaldībai piederošā nekustam ā īpašum ā, “Alužāni”, Rubenes pagasts, Jēkabpils novads, 
kadastra num urs 56820030090, zemes vienības kadastra apzīmējumus 56820030091 
(turpmāk -  Cirsmas) .
1.2. Pircējs pērk Cirsmas, kādas tās ir. Tam ir zināms Cirsmu faktiskais stāvoklis un tas 
neizvirzīs pret Pārdevēju nekādas pretenzijas sakarā ar Cirsmām piemītošajiem apslēptajiem 
trūkumiem.
1.3. Cirsmās ir veikta precīza izcērtamās krājas uzmērīšana un aprēķināšana (dastošana), un 
izsoles noteikumos minētais Cirsmu apjoms ir precīzs un paliek nemainīgs visu līguma darbības 
laiku. 1.4. Pārdevējs apliecina, ka līdz līguma noslēgšanai Cirsmas nav nevienam atsavinātas, 
nav ieķīlātas, par tām nav strīdu, tām nav uzlikti aizliegumi, kā arī nav nekādu citu šķēršļu, lai 
tās pārdotu.
1.5. Pārdevējs apliecina, ka normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir saņemts ciršanas 
apliecinājums - Valsts meža dienesta Sēlijas virsmežniecības apliecinājums Nr.1551804 koku 
ciršanai. Ciršanas apliecinājumu kopijas tiek izsniegtas Pircējam.

1.6. Cirsmu pārdošana tiek veikta saskaņā ar 2023.gada 22.junija Jēkabpils novada domes 
lēmumu Nr.589 Par izsoles noteikumu apstiprināšanu (meža cirsmas “Alužāni” ar zemes 
vienības kadastra numuru 56820030091 Rubenes pagastā), 2023.gada 24. augusta Izsoles aktu 
Nr. 3269365/0/2023-AKT par kustamās mantas pārdošanu izsolē, un Jēkabpils novada domes
2023.gada 14.septembra lēmumu Nr. 929 “Par izsoles rezultātu apstiprināšanu (meža cirsmas 
“Alužāni” ar zemes vienības kadastra numuru 56820030091 Rubenes pagastā)”.

2. Pirkuma maksa un samaksas noteikumi
2.1. Maksa par Cirsmās izcērtamo koksni atbilstoši izsoles rezultātiem tiek noteikta 195 500.00 
EUR (viens simts deviņdesmit pieci tūkstoši pieci simti eiro 00 centi).
2.2. Puses konstatē un apliecina, ka Līguma 2.1.punktā minēto Cirsmu pirkuma cenu Pircējs ir 
samaksājis līdz Līguma parakstīšanas dienai.

3. Tiesību pāreja un riski



3.1. Ar šī līguma noslēgšanas brīdi Pircējs iegūst apmaksāto Cirsmu koku izstrādes tiesības līdz
2024.gada 31.decembrim vai termiņam saskaņā ar Pušu rakstiski noslēgtu vienošanos par Cirsmu 
izstrādes termiņa pagarinājumu. Pēc šī termiņa beigām Pircējs zaudē tiesības veikt koku izstrādi 
un kokmateriālu izvešanu no Cirsmas.
3.2. Īpašuma tiesības Pircējs iegūst uz tiem Cirsmās izstrādātajiem kokiem, kas ir izstrādāti un 
izvesti no Cirsmām līdz 2024.gada 31.decembrim vai termiņam saskaņā ar vienošanos par 
Cirsmu izstrādes termiņa pagarināšanu. Pēc šī termiņa Cirsmās neizstrādātie un neizvestie koki, 
no kokmateriālu krautuvēm neizvestie kokmateriāli paliek Pārdevēja īpašumā. Samaksātā 
summa par tiem netiek atmaksāta.
3.3. Līguma darbības laikā Pircējs ir atbildīgs par Cirsmu nejaušas bojāejas vai bojāšanas risku, 
kā arī par Cirsmās strādājošo trešo personu (ja tādas tiek iesaistītas) nodarītajiem zaudējumiem 
Pārdevējam.
3.4. Pēc Cirsmu izstrādes Puses paraksta Cirsmu nodošanas -  pieņemšanas aktus, ko katru 2 

(divos) eksemplāros sagatavo un iesniedz parakstīšanai Pircējs ne vēlāk kā 3 (trīs) darba dienu 
laikā pēc Cirsmas izstrādes pabeigšanas.

4. Pārdevēja tiesības un pienākumi
4.1. Pārdevēja tiesības:
4.1.1. pārbaudīt Pircēja darbību Cirsmā tās izstrādes laikā, lai pārliecinātos par Cirsmu izstrādi 
atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem un Līguma nosacījumiem;
4.1.2. konstatējot normatīvo aktu un šī Līguma prasību neievērošanu, apturēt Cirsmas, kurā 
pārkāpums konstatēts, tālāku izstrādi līdz pārkāpuma novēršanai un/vai zaudējumu segšanai;
4.1.3. pārtraukt izstrādes darbus līdz augsnes nestspējas atjaunošanai, ja  izstrādes laikā Cirsmā 
un pievešanas ceļos veidojas risas, kas dziļākas par 25 cm.
4.2. Pārdevēja pienākumi:
4.2.1. pēc Pircēja rakstiska pieprasījuma saņemšanas 10 (desmit) darba dienu laikā izskatīt 

jautājumu par Cirsmas izstrādes un izvešanas termiņa pagarināšanu;
4.2.2. pēc pircēja sagatavotā Cirsmas nodošanas -  pieņemšanas akta saņemšanas, pieņemt 
Cirsmas un kokmateriālu krautuves, parakstot nodošanas -  pieņemšanas aktu ne vēlāk kā 10 
(desmit) dienu laikā, vai arī nepieņemt, rakstiski motivējot nepieņemšanas iemeslus;
4.2.3. iezīmēt dabā ciršanai paredzētos kokus;

4.2.4. pēc Pircēja pieprasījuma 2 (divu) darba dienu laikā nodrošināt Pārdevēja pārstāvja 
ierašanos Cirsmā ar tās izstrādi saistītu jautājumu risināšanai.

5. Pircēja tiesības un pienākumi
5.1. Pircēja tiesības:
5.1.1. uzsākt Cirsmu izstrādi tikai pēc šī līguma abpusējas parakstīšanas;
5.1.2. ne vēlāk kā 10 (desmit) darba dienu laikā pirms 3.1.punktā norādītā termiņa pieprasīt 
pagarināt Cirsmu izstrādes un izvešanas termiņu saskaņā ar Līgumu, ja  tas nepieciešams 
objektīvu iemeslu dēļ.
5.2. Pircēja pienākumi:
5.2.1. izstrādāt Cirsmas, ievērojot šo Līgumu, spēkā esošos normatīvos aktus un darba drošības 
noteikumus;
5.2.2. veikt Cirsmu izstrādi, satīrīšanu, izcirsto kokmateriālu izvešanu un kokmateriālu krautuvju 
satīrīšanu ne vēlāk kā līdz 2024.gada 31.decembrim. vai termiņam saskaņā ar vienošanos par 
cirsmas pirkuma līguma termiņa pagarināšanu;
5.2.3. nepieļaut ciršanai neparedzētu koku izciršanu vai bojāšanu;
5.2.4. veikt paaugas saudzēšanas pasākumus Cirsmā;
5.2.5. atļaut Pārdevējam pārbaudīt Cirsmas to izstrādes laikā;



5.2.6. pēc katras konkrētās Cirsmas izstrādes sastādīt Cirsmas nodošanas -  pieņemšanas aktu un 
šī Līguma 3.4.punktā noteiktajos termiņos iesniegt parakstīšanai Pārdevējam.
5.2.7. Pircējs patstāvīgi slēdz līgumus ar pieguļošo zemju īpašniekiem par kokmateriālu 
transportēšanas ceļu un krautuvju izvietojumu un sedz ar to saistītos izdevumus;
5.2.8. Pircējam ir zināms Cirsmu un iespējamo kokmateriālu transportēšanas ceļu faktiskais 
stāvoklis, cirsmu robežas, krautuvju vietas un Pircējs apliecina, ka neizvirzīs pret Pārdevēju 
nekādas pretenzijas, ja  atklāsies kādi minētajiem piemītoši apslēptu trūkumi;
5.2.9. pēc Cirsmu izstrādes pabeigšanas, atstāt izmantotās krautuvju vietas satīrītas un ar Cirsmu 
izstrādi saistītos ceļus un meliorācijas sistēmas lietošanas kārtībā (ne sliktākā stāvoklī kā pirms 
izstrādes uzsākšanas);
5.2.10. Pēc Pārdevēja pieprasījuma Pircējam jāsniedz informācija par Cirsmu izstrādē 
pielietojamiem instrumentiem un tehniku.

6. Atbildība
6.1. Pircējs maksā Pārdevējam līgumsodu 1 (viena) procenta apmērā no konkrētās Cirsmas 
pārdošanas cenas par katru kavēto dienu, ja  Pircējs līdz 2024.gada 31.decembrim vai termiņam 
saskaņā ar vienošanos par cirsmas pirkuma līguma termiņa pagarināšanu, nav nodevis 
Pārdevējam izstrādāti, satīrītu un no nozāģētiem kokmateriāliem izvestu Cirsmu kopā ar 
satīrītām kokmateriālu krautuvēm ar Cirsmas nodošanas -  pieņemšanas aktu;
6.2. Ja Cirsmas izstrādes procesa rezultātā tiek izcirsti vai tiek bojāti izstrādei neparedzētie koki, 

Pircējs atlīdzina Pārdevējam radušos zaudējumus (izcirstie vai bojā gājušie koki kubikmetros x šī 
līguma vidējā 1 m3 nosolītā cena), kā arī maksā līgumsodu 200% (divi simti procenti) apmērā no 
aprēķinātajiem zaudējumiem;
6.3. 6.2.punktā norādītais koku apjoms tiek noteikts, veicot nocirsto vai Pircēja darbības rezultātā 
bojā gājušo koku vai to celmu uzmērījumus.
6.4. Cirsmu izstrādes laikā Pircējs ir atbildīgs par visiem tā darbības vai bezdarbības rezultātā 
pārdevējam un/vai trešajām personām nodarītajiem zaudējumiem.

7. Īpašie nosacījumi
7.1. Pircējam ir zināms un viņš ir iepazinies ar Cirsmu stāvokli Līguma slēgšanas brīdī un šajā 
sakarā nekādas materiālās vai juridiskās pretenzijas pret Pārdevēju neizvirza.
7.2. Ja sakarā ar izmaiņām normatīvos aktos kāda vai vairākas Līguma normas kļūst pretrunīgas 
vai nelikumīgas, tad tiek pārtraukta minēto normu darbība un Pusēm ir pienākums pārskatīt tās, 
bet šāds process nevar būt par pamatu Līguma atzīšanai par spēkā neesošu.
7.3. Pārdevējs apliecina, ka Cirsmas pirms šī Līguma noslēgšanas nav nevienam citam 
atsavināts, ieķīlāts vai kā citādi apgrūtināts.
7.4. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par pilnīgu vai daļēju Līguma nepildīšanu, ja  šī neizpilde 
radusies nepārvaramas varas un/vai ārkārtēju apstākļu rezultātā, kuras puses nevarēja paredzēt un 
novērst.
7.5. Puse, kurai radušies nepārvaramas varas apstākļi, nekavējoties informē otru pusi par 
nepārvaramas varas iestāšanos. Šajā gadījumā Puses vienojas par līgumā noteikto noteikumu 
grozīšanu vai līguma izbeigšanu. Nepārvaramas varas apstākļu iestāšanās jāpierāda tai Pusei, 
kura uz tiem atsaucas.

8. Līguma grozīšana, atcelšana
8.1. Līguma izmaiņas, papildinājumi, izbeigšana ir iespējama pēc Pušu rakstiskas vienošanās, kā 
arī gadījumos, kurus paredz spēkā esošie normatīvie akti.
8.2. Pārdevējam ir tiesības vienpusēji izbeigt Līgumu, ja  Pircējs Cirsmu izstrādes laikā ar savu 
darbību vai bezdarbību pieļauj būtiskus normatīvo aktu pārkāpumus, nodara un neatlīdzina 
zaudējumus Pārdevējam vai trešajām personām.



9. Strīdu risināšanas kārtība
9.1. Visi strīdi un nesaskaņas, kas rodas starp pusēm, tiek risināti pārrunu ceļā. Ja pārrunu ceļā 

vienošanās netiek panākta, visi strīdi tiek risināti saskaņā ar spēkā esošajos normatīvajos aktos 
noteikto kārtību.

konkrētām fiziskām personām (turpmāk - Personas dati):
10.1.1. tiek ievērota konfidencialitāte un dati tiek izmantoti tikai Līgumā noteikto pienākumu 
pildīšanai un mērķu sasniegšanai;
10.1.2. neizpaust trešajām personām informāciju, kuru tās ieguvušas savstarpējas sadarbības 
rezultātā par otras Puses esošo vai turpmāko darbību bez attiecīgās Puses piekrišanas, izņemot 
normatīvajos aktos noteiktos gadījumus.
10.2. Puses informē viena otru par izmaiņām iesniegtajos Personas datos, ja  tie zaudējuši savu 
aktualitāti, nav precīzi vai lūdz tos dzēst, ja  Pusēm vairs nav tiesiska pamata apstrādāt šos datus. 
Puse, kas nodod Personas datus, ir atbildīga par datu precizitāti un tiesiskā pamata noteikšanu 
datu apstrādei.
10.3. Pēc Līguma saistību izpildes Izpildītājs dzēš tā rīcībā esošos Personas datus vai, ja  tam ir 
tiesisks pamats, uzglabā tos tikai normatīvajos aktos paredzēto laika periodu.
10.4. Apstrādājot Personas datus, Pusēm ir pienākums ievērot Latvijas Republikā spēkā esošo 
personas datu apstrādi reglamentējošo normatīvo aktu prasības. Pusēm nav tiesību nodot datus 
ārpus Eiropas Savienības un Eiropas Ekonomiskās zonas robežām.

11.1. Pārdevējs par pilnvaroto pārstāvi šī līguma izpildes laikā nozīmē Elīzu Maksimovu, tālrunis 
29345754, e-pasta adrese eliza.maksimova@jekabpils.lv.
11.2. Pircējs par pilnvaroto pārstāvi šī līguma izpildes laikā nozīmē Nauri Porieti, tālrunis 
26464474, e-pasta adrese indares@inbox.lv.
11.3. Līgums sastādīts latviešu valodā un ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur 
laika zīmogu.

10. Personas datu aizsardzība
10.1. Puses nodrošina, ka Līguma izpildes gaitā to rīcībā nonākušai informācijai, kas saistīta ar

11. Citi noteikumi

Pārdevējs
Jēkabpils novada pašvaldība
Reģistrācijas Nr. 90000024205 
Brīvības iela 120, Jēkabpils, 
Jēkabpils novads, LV-5201 
AS “SEB banka”
Kods UNLALV2X
Konts LV 87UNLA0009013130793

8. Pušu paraksti : 
Pircējs
Sabiedrība a r  ierobežotu atbildību 
“INDĀRES”
Reģistrācijas Nr.45401014634
Kalna iela 3, Aknīste, Jēkabpils novads
LV-5208
E-pasts: indares@inbox.lv

R. Ragainis N.Porietis

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

mailto:eliza.maksimova@jekabpils.lv
mailto:indares@inbox.lv
mailto:indares@inbox.lv


JĒKABPILS NOVADA PAŠVALDĪBA
JĒKABPILS NOVADA DOME 
Reģistrācijas №.90000024205 

Brīvības iela 120, Jēkabpils, Jēkabpils novads, LV -  5201 
Tālrunis 65236777, fakss 65207304, elektroniskais pasts pasts@jekabpils.lv

LĒMUMS
Jēkabpils novadā

14.09.2023. (protokols Nr.14, 2.§) Nr.930

Par apstrīdēto lēmumu 

Adresāts: (svītrots)

Iesniedzēja prasījums: (svītrots)apstrīd Jēkabpils novada pašvaldības Koku novērtēšanas 
komisijas 2023.gada 25.jūlija lēmumu Nr. 1-21.1/23/46 “Par atteikumu izsniegt atļauju koka 
ciršanai”.

Jēkabpils novada pašvaldība 2023.gada 16.augustā ir saņēmusi (svītrots) (turpmāk -  
Iesniedzēja) 2023.gada 16.augusta sūdzību, kas 2023.gada 16.augustā reģistrēta Jēkabpils novada 
pašvaldībā ar Nr. 2.5-2/23/3345, saskaņā ar kuru tiek apstrīdēts Jēkabpils novada pašvaldības 
Koku novērtēšanas komisijas 2023.gada 25.jūlija lēmums Nr. 1-21.1/23/46 “Par atteikumu 
izsniegt atļauju koka ciršanai” (turpmāk - Apstrīdētais lēmums), saskaņā ar kuru ir atteikts izsniegt 
atļauju Iesniedzējai 1 (viena) koka -  parastās kļavas ciršanai īpašumā (svītrots), zemes vienībā ar 
kadastra apzīmējumu 5601 002 1554. Lēmumā norādīts, ka patvaļīgas koku ciršanas gadījumā 
zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam ir jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības 
samazināšanu.

[1.] Iesniedzēja Jēkabpils novada pašvaldībā 2023.gada 12.jūlijā iesniedza iesniegumu saskaņā ar 
kuru tika lūgts atļaut cirst koku augošu ārpus meža zemes vienības adresē (svītrots). Koka ciršanas 
iemesls norādīts: Viens koks (kļava), rudenī netīrība no lapām, pilns pagalms ne tikai mums, bet 
kaimiņiem un uz ceļa. Traucēs būvniecībai, kas plānota nākošajā gadā.

2023.gada 19.jūlijā Koku izvērtēšanas komisija ir apsekojusi objektu: (svītrots) un ir 
konstatējusi, ka:

Parastā kļava Acer platanoides atrodas īpašumā (svītrots) uz robežas ar (svītrots) ceļa 
nodalījuma joslu, daudzstumbru - 7 stumbri, stabils koks, simetrisku vainagu, labu vitalitāti, 
ainavisks. Koka tiešā tuvumā nav ēku un būvju. Veicot teritorijas attīrīšanu atsegtas, mehāniski 
bojātas un aprautas virsējās koka saknes, vairākos stumbros ieaugušas žoga metāla stieples, 
līdzās stumbram novietoti vecie metāla žoga balsti. Būvniecības dokumentācija nav iesniegta. 
Rudenī nokritušās koka lapas nav pamats koka nociršanas nepieciešamībai.

Koku izvērtēšanas komisija ir veikusi kļavas fotofiksāciju:
[.. ]

Iesniedzējas 2023.gada 11 .jūlija iesniegums izskatīts 2023.gada 25.jūlija Koku izvērtēšanas 
komisijas sēdē un pieņemts lēmums Nr. 1-21.1/23/46 “Par atteikumu izsniegt atļauju koka 
ciršanai”. Koku izvērtēšanas komisijas 2023.gada 19.jūlija apsekošanas rezultāts atspoguļots 
Apstrīdētajā lēmumā.

Apstrīdētajā lēmumā tāpat ir norādīts, ka būvniecība nav ierosināta, būvniecības 
dokumentācija nav iesniegta. Rudenī nokritušās koka lapas nav pamatots iemesls koka nociršanas

1

mailto:pasts@jekabpils.lv


nepieciešamībai. Atbilstoši Ministru kabineta 02.05.2012. noteikumu №.309 “Noteikumi par koku 
ciršana ārpus meža” 13.punktam pašvaldība izvērtē koku ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko 
nozīmīgumu, koku nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā un koku atbilstību ēku ekspluatācijas 
un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku 
ciršanai ārpus meža vai par atteikumu izsniegt atļauju.

Apstrīdētais lēmums pamatots ar šādām tiesību normām: Ministru kabineta 02.05.2012. 
noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 13.punktu, Koku izvērtēšanas 
komisijas nolikuma (apstiprināts ar Jēkabpils novada pašvaldības 27.01.2022. lēmumu Nr.80),
5.1.apakšpunktu un 23.punktu, Jēkabpils novada pašvaldības 23.12.2021. saistošo noteikumu 
Nr.31 “Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža Jēkabpils novadā” 3., 6.punktu.

[2.] Iesniedzēja savā 2023.gada 16.augusta sūdzībā ir norādījusi, ka īpašumu (svītrots)ir 
iegādājusies 2023.gada 30.junijā uz to brīdi koka saknes jau bija tādā stāvoklī, kādas tās ir tagad. 
Koks bija ieaudzis sētā, stieples jau tad vijās koka stumbrā un tas nozīmējot tikai to, ka koks 
patvaļīgi izaudzis vietā, kur tam nebija jāizaug un iepriekšējie zemes īpašnieki nav rūpējušies par 
savu teritoriju un laicīgi nozāģējuši krūmus vai ieaugušo savvaļas koku. Iesniedzēja norāda, ka ir 
jāsaprot, ka žogs nevar ieaugt kokā, var ieaugt tikai savvaļas koks žogā.

Iesniedzēja norāda, ka būvniecība nav ierosināta, jo  tiek meklēts projektētājs. Šobrīd vēlas 
uzstādīt žogu un koks traucē, koks stāv uz robežas un var redzēt, ka koks ir ieaudzis vecajā sētā, 
līdz ar to sētu Iesniedzējai sanākot likt vai nu uz ceļa, kas nav Iesniedzējas īpašums vai dziļāk 
pagalmā iekļaujot koku ārpus iesniedzējas teritorijas. Iesniedzēja norāda, ka pašvaldība nevar 
pieprasīt nekādas speciālas atļaujas žoga uzstādīšanai, kā arī pašvaldība nevar liegt cilvēkam uz 
sava nekustamā īpašuma uzstādīt žogu un izmantot efektīvi sev piederošu nekustamo īpašumu. 
Iesniedzēja uzskata, ka pašvaldība tai ir liegusi sakopt savu īpašumu.

Iesniedzēja norāda, ka apgalvojums, ka koka tuvumā nav ēku un būvju, ir aplams. Koks stāv 
blakus vairākām ēkām, kā arī tas atrodas tuvu elektrības stabiem un vadiem. Iesniedzēja norāda, 
ka kaimiņi no īpašumiem: (svītrots) esot lūguši, lai Iesniedzēja nozāģē uz īpašuma esošo koku.

Iesniedzēja norāda, ka negaisa laikā koks krakšķ un ļogās. 2023.gada 7.augusta negaisa laikā 
koks bīstami locījies un izskatījās, ka varētu nolūzt un uzkrist mājai, kas atrodas (svītrots).

Iesniedzēja lūdz atcelt Apstrīdēto lēmumu un informē, ka ir gatava sazināties ar VAS 
“Latvijas valsts meži”, lai vienotos par jauna koka stādīšanu nocirstā koka vietā.

[3.] Meža likuma 8.panta pirmajā daļā ir noteikts, ka Ministru kabinets izdod noteikumus par koku 
ciršanu ārpus meža.

Ministru kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr. 309 “Noteikumi par koku ciršanu ārpus 
meža” (turpmāk -  MK noteikumi) 4.1.apakšpunktā ir noteikts, ka attiecīgās zemes īpašniekam vai 
tiesiskajam valdītājam nepieciešama pašvaldības atļauja koku ciršanai ārpus meža, ja  kokus cērt 
pilsētas un ciema teritorijā.

MK noteikumu 5.punktā ir noteikti gadījumi, kad nav nepieciešama pašvaldības atļauja. 
Iesniedzējas gadījums neatbilst nevienam izņēmuma gadījumam.

MK noteikumu 12.punktā ir noteikts, ka, lai saņemtu atļauju koku ciršanai ārpus meža, 
zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs iesniedz pašvaldībā iesniegumu par koku ciršanu, izņemot 
šo noteikumu 7., 8. un 9.punktā minēto gadījumu.

MK noteikumu 13.punktā ir noteikts, ka pašvaldība izvērtē koku ciršanas atbilstību 
normatīvajiem aktiem par sugu un biotopu aizsardzību un īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, 
pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem, kā arī koku ainavisko, dendroloģisko 
un ekoloģisko nozīmīgumu, koku nozīmi dabas daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās 
negatīvās ietekmes samazināšanā uz virszemes ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku 
ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības apstākļiem un pieņem lēmumu par atļaujas 
izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža vai par atteikumu izsniegt atļauju: 20 darbdienu laikā -  ja  
lēmuma pieņemšanai nepieciešami ekspertu vai institūciju atzinumi vai 10 darbdienu laikā -  
pārējos gadījumos.

2



Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta trešajā daļā ir noteikts, ka valsts pārvalde darbojas 
sabiedrības interesēs. Pie sabiedrības interesēm pieder arī samērīga privātpersonas tiesību un 
tiesisko interešu ievērošana.

Saeima un Ministru kabinets ir noteikuši kārtību un apstākļus, kas ir jāņem vērā, ja  persona 
vēlas cirst savā īpašumā ārpus meža augošu koku, līdz ar to jau valsts izdodot normatīvos aktus ir 
noteikusi, ka īpašnieka rīcības brīvība attiecībā uz koku ciršanu, kuri aug ārpus meža var tikt 
ierobežota. Iesniedzējas arguments, ka neļaujot nocirst īpašumā (svītrots) augošo kļavu 
Iesniedzējai tiek liega tiesība sakopt savu īpašumu, nav pamatots, jo paša koka esamība neliedz 
kopt savu īpašumu.

Meža likuma 8.panta otrajā daļā ir noteikts, ka vietējā pašvaldība savos saistošajos 
noteikumos par koku ciršanu ārpus meža pilsētas un ciema teritorijā nosaka zaudējumu atlīdzību 
par dabas daudzveidības samazināšanu, kā arī šo zaudējumu aprēķināšanas un atlīdzināšanas 
kārtību. Zaudējumu atlīdzību ieskaita vietējās pašvaldības budžetā.

Jēkabpils novada dome 2021.gada 23.decembrī ir izdevusi saistošos noteikumus Nr. 31 
“Saistošie noteikumi par koku ciršanu ārpus meža Jēkabpils novadā” (turpmāk -  Saistošie 
noteikumi), kur 3.punktā ir noteikts, ka Koku izvērtēšanas komisija (turpmāk -  Komisija) izskata 
iesniegumus par koku ciršanu ārpus meža tiesību aktos noteiktajos gadījumos un pieņem lēmumus 
par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai, nosakot zaudējumu atlīdzības apmēru, vai sniedz motivētu 
atteikumu izsniegt atļauju koku ciršanai.

Saistošo noteikumu 4.punktā ir noteikts, ka pirms lēmuma par koka ciršanu pieņemšanas 
veic koka apsekošanu dabā, fotofiksāciju, uzmērīšanu ar attiecīgo instrumentu un izvērtē 
iesnieguma pamatotību un koku ciršanas atbilstību tiesību aktiem.

Saskaņā ar Ministru kabineta 2017.gada 9.maija noteikumu Nr. 253 “Atsevišķu 
inženierbūvju būvnoteikumi” 6.3.4.apakšpunktu paskaidrojuma raksts (1. pielikums) vai 
būvniecības iesniegums (4. pielikums) (turpmāk kopā -  būvniecības ieceres iesniegums) vai cita 
būvniecības ieceres dokumentācija nav nepieciešama: saskaņojot ar zemes gabala īpašnieku, 
būves īpašnieku vai, ja tāda nav, tad ar zemes gabala, būves tiesisko valdītāju un trešajām 
personām, kuru tiesības tiek skartas, ja  normatīvajos aktos par saskaņojuma nepieciešamību nav 
noteikts citādi, un ievērojot citos normatīvajos aktos noteiktās prasības: atsevišķu labiekārtojuma 
elementu (piemēram, soliņi, celiņi, vaļēja terase (kas nav saistīta ar ēku), medību torņi ar augstumu 
līdz 10 m, bērnu rotaļu ierīces, sporta aprīkojums, atsevišķas laternas un apgaismes ķermeņi, 
karogu masti ar augstumu līdz 12 m (ieskaitot), dārza kamīni, ielu norādes stabi, laipas, brīvi 
stāvošas atkritumu tvertnes, velosipēdu statīvi), žoga un pirmās grupas sporta laukuma (bez 
inženiertīkliem) būvdarbiem, kā arī kapavietas aprīkojuma (piemēram, kapavietā uzstādīta 
piemiņas zīme, piemineklis, soliņš, apmales, sēta) būvdarbiem.

Iesniedzēja norādījusi, ka pašvaldībai nav tiesību pieprasīt speciālas atļaujas žoga 
uzstādīšanai. No apstrīdētā lēmuma izriet, ka pašvaldība nav pieprasījusi būvniecības ieceres 
dokumentāciju, bet konstatējusi, ka šādi dokumenti nav iesniegti, ņemot vērā, ka Iesniedzējas 
2023.gada 11 .jūlija iesniegumā ir norādīts, ka koka ciršanas viens no iemesliem varētu būt 
plānotie būvdarbi. Jāatzīmē, ka koku, kuri aug ārpus meža ciršanas saskaņošanas kārtība būvdarbu 
vajadzībām ir noteikta MK noteikumu 7.punktā, kas nav attiecināms uz šo konkrēto gadījumu, jo 
kā jau to Koku novērtēšanas komisija ir konstatējusi: nav iesniegta būvniecības ieceres 
dokumentācija. Iesniedzēja savā 2023.gada 16.augusta sūdzībā ir norādījusi, ka uzstādīt sētu ir 
iespējams, bet mainot tās iecerēto trajektoriju, līdz ar to arī sētas uzstādīšanas neērtības nevar būt 
par pamatu koka ciršanas atļaujas izdošanai.

No Koku izvērtēšanas komisijas veiktajām fotofiksācijām un Iesniedzējas 2023.gada 
11 .jūlij a iesniegumam pievienotā pielikuma: izdruka no Valsts zemes dienesta kadastra kartes ar 
atzīmēto koka atrašanās vietu var konstatēt, ka koka tiešā tuvumā ēku nav, ēka atrodas ielas otrā 
pusē.

Ņemot vērā minētos apstākļus Koku izvērtēšanas komisijai saskaņā ar MK noteikumu 
13.punktu ir jāvērtē: koku ciršanas atbilstību normatīvajiem aktiem par sugu un biotopu 
aizsardzību un īpaši aizsargājamām dabas teritorijām, pašvaldības teritorijas attīstības plānošanas

3



dokumentiem, kā arī koku ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, koku nozīmi 
dabas daudzveidības saglabāšanā un antropogēnās negatīvās ietekmes samazināšanā uz virszemes 
ūdensobjektiem un koku atbilstību ēku ekspluatācijas un cilvēku dzīves vietas un drošības 
apstākļiem.

Koku izvērtēšanas komisija ir konstatējusi, ka: Parastā kļava Acer platanoides īpašumā 
(svītrots) uz robežas ar (svītrots) ceļa nodalījuma joslu. Parastā kļava daudzstumbru - 7 stumbri, 
simetrisku vainagu, labu vitalitāti, ainavisks koks. Veicot teritorijas attīrīšanu atsegtas, aprautas 
virsējās koka saknes, vairākos stumbros ieaugušas žoga metāla stieples, līdzās stumbram novietoti 
vecie metāla žoga balsti. Koku izvērtēšanas komisija nav konstatējusi tādus apstākļus, kas varētu 
būt par pamatu atļaut nocirst minēto koku.
[4.] Iesniedzējas Apstrīdēšanas iesniegums tika izskatīts 2023.gada 12.augusta Administratīvo 
strīdu komisijas sēdē, uz kuru tika uzaicināta arī Iesniedzēja.

Komisija uzklausīja Iesniedzējas paskaidrojumus un viedokli, norāda, ka koks ir bīstams un 
var apdraudēt īpašumu, arī kaimiņu īpašumu. Īpašums tiek sakopts, ir plānota žoga izbūve un 
celtniecības darbi īpašumā, līdz ar to koks traucēs celtniecībai.

Administratīvo strīdu komisija 2023.gada 12.septembra sēdē (protokols Nr. 14) pieņēma 
lēmumu atstāt spēkā Apstrīdēto lēmumu, j o netika saskatīti tādi apstākļi, kas būtu par pamatu atzīt, 
ka Apstrīdētais lēmums neatbilstu normatīvajiem aktiem.
[5.] Saskaņā ar Jēkabpils novada domes 2023.gada 13.jūlija saistošo noteikumu Nr. 26 “Jēkabpils 
novada pašvaldības nolikums” 53.punktu pašvaldības padotībā esošo institūciju un amatpersonu 
izdotos administratīvos aktus un faktisko rīcību apstrīd Domē. Administratīvo strīdu komisija 
sagatavo apstrīdējumu izskatīšanu Domē, kā arī uzklausa procesa dalībniekus.

Izskatot jautājumu domes sēdē, tika iesniegts deputāta priekšlikums: Atcelt abu komisiju 
lēmumus un atļaut nozāģēt koku, uzliekot par pienākumu trīs gadu laikā iestādīt citu koku, par ko 
sniegt informāciju Koku ciršanas komisijai. Priekšlikums balstīts uz to, ka koka viens no 
stumbriem ir slimības bojāts.

Izlīgums šajā lietā nav iespējams.
Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 81.panta otrās daļas 2.punktu, Jēkabpils 

novada domes 2023.gada 13.jūlija saistošo noteikumu Nr. 26 “Jēkabpils novada pašvaldības 
nolikums” 53.punktu, Pašvaldību likuma, 10.panta pirmās daļas 21.punktu,

Jēkabpils novada dome nolemj:

1. Atcelt Jēkabpils novada pašvaldības Koku novērtēšanas komisijas 2023.gada 25.jūlija lēmumu 
Nr. 1-21.1/23/46 “Par atteikumu izsniegt atļauju koka ciršanai” un Administratīvo strīdu 
komisija 2023.gada 12.septembra lēmumu (protokols Nr. 14) un atļaut nocirst (svītrots) koku 
adresē (svītrots).

2. Uzlikt par pienākumu (svītrots) par pienākumu trīs gadu laikā iestādīt citu koku, par ko sniegt 
informāciju Jēkabpils novada Koku novērtēšanas komisijai.

3. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 
tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 
dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 
juridiskās adreses).

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt iestādes “Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes” vadītājam. 

Sēdes vadītājs
Jēkabpils novada domes priekšsēdētājs R.Ragainis

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN
SATUR LAIKA ZĪMOGU

4


